

Verbandsgruppe 30 Hannover

Mitglied im Skatverband Niedersachsen- Bremen e.V.

Spielleiter Wolfgang Wehlmann Korallenweg 9 30455 Hannover Tel. 0511-412986 Mobil 0172-5404703 w-wehlmann@t-online.de

VG 30 Wolfgang Wehlmann, Korallenweg 9, 30455 Hannover

An alle Vereine der Verbandsgruppe 30 Hannover

Hannover, 17. Dezember 2023

Einladung zum 46. Turnier der Meister der VG 30 Hannover,

am Sonntag den 28. Januar 2024 um 10.00 Uhr in Hannover- Davenstedt, Clubhaus des TuS Davenstedt, Geveker Kamp 20, 30455 Hannover, Tel.: 0511-56978712.

Startberechtigt sind die 4 bestplatzierten Skatsportler der Vereinsmeisterschaft 2023, oder deren Nachrücker, die Mitglieder des Präsidiums der Verbandsgruppe 30 Hannover, der Vorjahresmeister Paul Stiller von Littken Borgwedell, sowie die Ehrenmitglieder und Träger der goldenen DSkV Ehrennadel.

Das Startgeld beträgt € 10,00 je Teilnehmer und € 20,00 je 4er- Mannschaft. Das gesamte Startgeld wird als Preisgeld ausgeschüttet. Die Mannschaftswertung wird aus den besten 3 Einzelergebnissen der gemeldeten Skatsportler jeder Mannschaft ermittelt.

Der Einzelsieger erhält einen Freistartplatz zum Turnier der Meister 2025, sowie einen Freistartplatz zur Landeseinzelmeisterschaft am 6. und 7. April 2024 in Königslutter, sofern er dann Mitglied eines VG 30 Vereins ist.

Der Mannschaftssieger hat das Heimrecht für das Turnier der Meister 2025.

Es werden 4 Serien a' 36 Spiele gespielt. Ab der 2. Serie wird nach Ergebnis gesetzt. Bei der Mannschaftswertung werden nur die Ergebnisse der drei besten Spieler gewertet. Das Verlustspielgeld beträgt durchgehend € 1,00.

Beginn der 1. Serie um 10.00 Uhr, der 2. Serie um 11.40 Uhr, der 3. Serie um 13.40 Uhr, der 4. Serie um 15.20 Uhr. Preisverteilung gegen 17.30 Uhr.

Anmeldungen bitte über den Skatguru, oder an den Spielleiter der VG 30 Wolfgang Wehlmann, per E-Mail an w-wehlmann@t-online.de .

Anmeldeschluss ist am 21. Januar 2024.

Vereine deren Skatsportler trotz Anmeldung nicht antreten, oder vorzeitig aussteigen werden neben der Zahlung des Startgeldes mit einem Ordnungsgeld von € 25,00 je Spieler belegt.

Wolfgang Wehlmann Spielleiter VG 30 Hannover